
 

REGIONE PIEMONTE BU20 16/05/2024 
 

Codice A1816B 
D.D. 6 maggio 2024, n. 976 
CNA950 - Restituzione rateizzata concessa a Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD con piano 
di rientro per gli indennizzi anni 2012-2022 (II - III e IV rata) per la Concessione demaniale in 
sanatoria con l'occupazione di pertinenza demaniale del torrente Gesso ad uso sportivo (pista 
di motocross - superficie mq 9.470) nei comuni di Boves e Borgo San Dalmazzo (CN). 
Accertamenti sul capitolo 30555 del bilancio... 
 

 

ATTO DD 976/A1816B/2024 DEL 06/05/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
 
OGGETTO:  CNA950 – Restituzione rateizzata concessa a Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD 

con piano di rientro per gli indennizzi anni 2012-2022 (II - III e IV rata) per la 
Concessione demaniale in sanatoria con l’occupazione di pertinenza demaniale del 
torrente Gesso ad uso sportivo (pista di motocross - superficie mq 9.470) nei comuni 
di Boves e Borgo San Dalmazzo (CN). Accertamenti sul capitolo 30555 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024-2025 
 

Premesso che con D.D. n. 1117/A1816B/2023 del 18/01/2023 è stato approvato il piano di 
rateizzazione per l’importo complessivo di € 22.035,75 degli indennizzi per gli anni 2012-2022 
concesso al Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD (codice soggetto 375654), in riferimento alla 
concessione demaniale CNA950 in sanatoria per l’occupazione di pertinenza demaniale del torrente 
Gesso ad uso sportivo (pista di motocross - superficie mq 9.470) nei comuni di Boves e Borgo San 
Dalmazzo (CN) – Repertorio n. 3733 del 25/05/2023; 
 
Dato atto che: 
Il piano di rientro degli indennizzi per gli anni 2012-2022 concesso dal Settore Tecnico Regionale - 
Cuneo approvato con D.D. n. 1117/A1816B/2023 del 18/01/2023 e comunicato al concessionario 
con nota prot.n. 4772 del 03/02/2023 prevede per gli anni 2023 – 2024 - 2025 il versamento da 
parte del Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD (codice soggetto 375654) delle rate come di 
seguito indicato: 
- € 7.345,25 prima rata da versare per l’anno 2023 entro il 28/02/2023 
- € 7.345,25 seconda rata da versare per l’anno 2023 entro il 31/12/2023 
- € 7.345,25 terza rata da versare per l’anno 2024 entro il 31/12/2024 
- € 7.345,25 quarta rata da versare per l’anno 2025 entro il 31/12/2025 
 
La Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD (codice soggetto 375654) ha provveduto a versare la 
somma di € 7.345,25 a titolo di parziale versamento degli indennizzi anni 2012-2022 - prima rata - 
come risulta dal provvisorio n.7818 del 01/03/2023 riconciliato con rev.6257/23 (acc.255/23); 



 

 
Preso atto che la Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD (codice soggetto 375654) ha provveduto a 
versare la somma di € 7.345,25 (provvisorio n.8159 del 01/03/2024) a titolo di II rata canone 2022 e 
Indennizzi anni 2012-2021, con bonifico bancario intestato alla Regione Piemonte e che il 
versamento in questione deve essere incassato contabilmente; 
 
Considerato che occorre provvedere all’accertamento delle rate ancora da incassare per gli anni 
2023-2024-2025 secondo la seguente ripartizione:  
- canone 2022 e Indennizzi anni 2012-2021 (II rata) per euro 7.345,25 sul capitolo 30555 del 
bilancio finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024 
- canone 2022 e Indennizzi anni 2012-2021 (III rata) per euro 7.345,25 sul capitolo 30555 del 
bilancio finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024 
- canone 2022 e Indennizzi anni 2012-2021 (IV rata) euro 7.345,25 sul capitolo 30555 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2025 
 
Dato atto che: 
- gli accertamenti non sono stati già assunti con precedenti atti amministrativi; 
- per le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 
136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il procedimento amministrativo finalizzato al rilascio della concessione demaniale in questione è 
avvenuto nei termini di legge. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla 
Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca 
delle D.G.R.17 ottobre 2016n. 1-4046 e14 giugno 2021n. 1-3361";  
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Regio Decreto n.523/1904; 

• artt. 17 e 18 della Legge regionale n.23/2008; 

• Legge regionale n.20/2002 e la Legge regionale n.12/2004; 

• Regolamento regionale n. 10/R/2022; 

• Decreto Legislativo n.118/2011; 

• D. Lgs. 33/2013; 

• Regolamento regionale n. 11 del 21 dicembre 2023 di modifica al regolamento regionale di 
contabilità n. 9/2021; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026."; 

 
 

DETERMINA  
 



 

- di accertare l'importo di Euro 7.345,25 dovuto dalla Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD 
(codice soggetto 375654) a titolo a titolo di canone 2022 e Indennizzi anni 2012-2021 (II rata) sul 
capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024, la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di accertare l'importo di Euro 7.345,25 dovuto dalla Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD 
(codice soggetto 375654) a titolo di canone 2022 e Indennizzi anni 2012-2021 (III rata) sul capitolo 
30555 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024, la cui transazione elementare è 
rappresentata nell'Appendice A - elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
- di accertare l'importo di Euro 7.345,25 dovuto dalla Moto Club Bisalta Drivers Cuneo ASD 
(codice soggetto 375654) a titolo di canone 2022 e Indennizzi anni 2012-2021 (IV rata) euro 
7.345,25 sul capitolo 30555 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2025, la cui 
transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A – elenco registrazioni contabili, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Si attesta che l’accertamento richiesto non è stato già assunto con precedenti atti amministrativi e 
che la presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 
33/2013 in quanto non rientrante in una delle categorie in esso indicate. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’Art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 976/A1816B/2024  DEL 06/05/2024

Accertamento N.: 2024/1809
Descrizione: CNA950 - CANONE 2022 E INDENNIZZI 2012-2021 (II RATA)
Importo (€): 7.345,25
Cap.: 30555 / 2024 - CANONI PER L'USO DELLE PERTINENZE IDRAULICHE (ART.86 DEL D.LGS 
112/98 MODIFICATO DALLA LEGGE 388/2000 E ART. 59 DELLA LEGGE REGIONALE 44/2000).
Soggetto: Cod. 375654
PdC finanziario: Cod. E.3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3010000 - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

Accertamento N.: 2024/1810
Descrizione: CNA950 - CANONE 2022 E INDENNIZZI 2012-2021 (III RATA)
Importo (€): 7.345,25
Cap.: 30555 / 2024 - CANONI PER L'USO DELLE PERTINENZE IDRAULICHE (ART.86 DEL D.LGS 
112/98 MODIFICATO DALLA LEGGE 388/2000 E ART. 59 DELLA LEGGE REGIONALE 44/2000).
Soggetto: Cod. 375654
PdC finanziario: Cod. E.3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3010000 - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

Accertamento N.: 2025/169
Descrizione: CNA950 - CANONE 2022 E INDENNIZZI 2012-2021 (IV RATA)
Importo (€): 7.345,25
Cap.: 30555 / 2025 - CANONI PER L'USO DELLE PERTINENZE IDRAULICHE (ART.86 DEL D.LGS 
112/98 MODIFICATO DALLA LEGGE 388/2000 E ART. 59 DELLA LEGGE REGIONALE 44/2000).
Soggetto: Cod. 375654
PdC finanziario: Cod. E.3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3010000 - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni


